报告期内，天衡会计师事务所有限公司转制并更名为天衡会计师事务所（特殊普通

合伙）。具体参见公司“临 2013-014 号”公告。

金陵饭店股份有限公司 2013 年年度报告

 38

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

公司控股子公司南京金陵酒店管理有限公司（以下简称“管理公司”）原注册资本

为 1111 万元，其中本公司出资 636.5 万元，占注册资本 57.29%；31 名自然人共出资 474.5

万元，占注册资本 42.71%。本公司于 2013 年 4 月 12 日召开第四届董事会第十一次会

议，审议通过了《关于同意子公司南京金陵酒店管理有限公司减少注册资本的议案》。

根据国务院国资委《关于规范国有企业职工持股、投资的意见》和江苏省国资委的有关

要求，本公司控股股东南京金陵饭店集团有限公司管理人员在管理公司所持股权必须全

部退出。为贯彻落实以上规定和要求，本公司董事会同意胡明、狄嘉、陆勤、吕慧四名

管理人员退出所持管理公司出资合计 114.5 万元（占注册资本 10.31%）并在注册资本中

注销。上述减资完成后，管理公司注册资本由 1111 万元减至 996.5 万元，其中本公司出

资仍为 636.5 万元，占注册资本比例升至 63.87%；28 名自然人共出资 360 万元，占注

册资本比例 36.13%。本公司在管理公司的持股比例提高，有利于发挥系统优势，整合

连锁资源，增加公司股权投资收益，放大利润增长空间。相关事项详见 2013 年 4 月 13

日披露的公司临 2013-005 号公告。

金陵饭店股份有限公司 2013 年年度报告

 39

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
30,000 100   30,000 100

1、人民币普通股 30,000 100   30,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 30,000 100   30,000 100

（二）限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

金陵饭店股份有限公司 2013 年年度报告

 40

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 27,606 户
年度报告披露日前第 5 个交易日末

股东总数
26,293 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（％）
持股总数

报告期

内增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

南京金陵饭店集团有限公司 国有法人 44.40 133,207,497 0 0 无

SHINGKWAN INVESTMENT

（SINGAPORE） PTE LTD
境外法人 4.75 14,250,000 0 0 无

江苏交通控股有限公司 国有法人 3.26 9,766,384 0 0 无